2014 年 6 月 13 日

各 位

会 社 名     日本たばこ産業株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 小泉 光臣

（コード番号 2914 東証 第一部）

問合せ先   ＩＲ広報部（TEL 03-3582-3111（代表））

国内紙巻たばこ販売実績速報（2014 年 5 月）について

2014 年 5 月における当社の国内紙巻たばこ販売実績速報につきまして、下記のとおりお

知らせします。

記

（億本、億円単位未満四捨五入）

 2013 年 2014 年

単月（5月）

（前年同月比増減率）

累計（1-5 月）

（前年同期比増減率）

単月（5月）

（前年同月比増減率）

累計（1-5 月）

（前年同期比増減率）

販売数量（注）
（億本）

102
（0.4％）

467
（-0.8％）

92
（-10.3％）

463
（-0.9％）

国内紙巻たばこ売上収益
（億円）

558
（-0.6％）

2,563
（-1.1％）

514
（-7.8％）

2,557
（-0.2％）

（注） 2014 年 5 月累計のシェアは 60.8％（2013 年 1 月-12 月の累計シェアは 60.5％）です。

 なお、2014 年 5 月単月のシェアは 59.7％です。

上記の数値は管理ベースの速報値です。

なお、当社は、2014 年６月 24 日に開催予定の第 29 回定時株主総会において「定款一部変更の件」

が承認されることに加えて、当該承認決議が日本たばこ産業株式会社法に定める財務大臣の認可を受

けることを条件として、決算期を３月 31 日から 12 月 31 日に変更することを予定しております。そ

のため、累計の数値は、１月を起点として表示しております。

以上